
BUS 241 Pirna - Königstein - Bad Schandau - Lichtenhainer Wasserfall - Hinterhermsdorf
Gültig ab 10. Dezember 2017

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen

70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70
70

72

72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72
72

72
72
72
72
72
72
72

2
2
3
2
1
1
1

4/3
3
2

0/1
0
1
0
2
2
1
1

1
0
0

1/0
2
2

2
2
1
2
2
1
0
0
2
1
1
1
2
2
2

2
2
1
2
2
1

MONTAG - FREITAG
Kurs
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Pirna ZOB/Bahnhof  ab
Pirna Robert-Koch-Straße
Pirna Bergstraße
Pirna Landratsamt
Pirna Klinikum
Pirna Abzweig Pirna-Cunnersdorf
Ebenheit bei Pirna
Struppen Sportplatz
Struppen Südstraße
Struppen Mitte
Struppen Post
Struppen Landschlachthof
Am Königstein (zur Festung)
Naundorf (b Pirna)
Thürmsdorf Abzw Weißig
Thürmsdorf Mitte
Thürmsdorf Gasthaus
Thürmsdorf Vogelstein/Festung
Königstein Reißigerplatz/Bhf  an
Königstein Reißigerplatz/Bhf  ab
Königstein Mittelweg
Bad Schandau Nationalparkbhf  an
Bad Schandau Nationalparkbhf  ab
Rathmannsdorf Brücke
Bad Schandau Elbbrücke
Bad Schandau Elbkai  an
Bad Schandau Elbkai  ab
Bad Schandau Kurpark
Bad Schandau Bot. Garten
Bad Schandau Waldhäusel
Ostrauer Mühle (Zeltplatz)
Mittelndorfer Mühle
Kirnitzschtal Forsthaus
Lichtenhain Nasser Grund
Kirnitzschtal Beuthenfall
Lichtenhainer Wasserfall
Lichtenhainer Mühle
Kirnitzschtal Tiefer Hahn
Kirnitzschtal Felsenmühle
Kirnitzschtal Neumannmühle
Kirnitzschtal Buschmühle
269 Kirnitzschtal Buschmühle  ab

269 Sebnitz Busbahnhof  an
Kirnitzschtal Zum Thorwald
Kirnitzschtal Sturmbauers Eck
Kirnitzschtal Räumichtmühle
Kirnitzschtal Räumicht
Hinterhermsdorf Zeltplatz
Hinterhermsdorf Hoffnung
Hinterhermsdorf Erbgericht  an

1

06.45
06.47
06.48
06.51
06.52
06.53
06.56
06.59
07.00
07.01
07.02

07.04
07.05
07.06
07.08
07.11
07.15
07.17
07.24
07.26
07.30
07.32
07.36

3
2

07.45
07.47
07.48
07.51
07.52
07.53
07.56
07.59
08.00
08.01
08.02

08.04
08.05
08.06
08.08
08.11
08.15
08.17
08.24
08.25

08.28
08.30

9
1

07.45
07.47
07.48
07.51
07.52
07.53
07.56
07.59
08.00
08.01
08.02

08.04
08.05
08.06
08.08
08.11
08.15
08.17
08.24
08.26
08.30
08.32
08.36
08.37
08.40
08.42
08.43
08.45
08.46
08.47
08.50
08.51
08.52
08.54
08.55
08.57
08.58
08.59

09.00
09.01
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07

11

08.45
08.47
08.48
08.51
08.52
08.53
08.56
08.59
09.00
09.01
09.02
09.03
09.06

09.10
09.15
09.17
09.24
09.26
09.30
09.32
09.36
09.37
09.40
09.42
09.43
09.45
09.46
09.47
09.50
09.51
09.52
09.54
09.55
09.57
09.58
09.59

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07

13

09.45
09.47
09.48
09.51
09.52
09.53
09.56
09.59
10.00
10.01
10.02

10.04
10.05
10.06
10.08
10.11
10.15
10.17
10.24b

15

10.45
10.47
10.48
10.51
10.52
10.53
10.56
10.59
11.00
11.01
11.02

11.04
11.05
11.06
11.08
11.11
11.15
11.17
11.24
11.26
11.30
11.32
11.36
11.37
11.40
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.57
11.58
11.59

12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07

17

11.45
11.47
11.48
11.51
11.52
11.53
11.56
11.59
12.00
12.01
12.02

12.04
12.05
12.06
12.08
12.11
12.15
12.17
12.24
12.26
12.30
12.32
12.36

19
1

12.45
12.47
12.48
12.51
12.52
12.53
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.06

13.10
13.15
13.17
13.24
13.26
13.30
13.32
13.36
13.37
13.40
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59

14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07

21
2

12.45
12.47
12.48
12.51
12.52
12.53
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.06

13.10
13.15
13.17
13.24
13.26
13.30
13.32
13.36

23

13.15
13.17
13.18
13.21
13.22
13.23
13.26
13.29
13.30
13.31
13.32

13.34
13.35
13.36
13.38
13.41
13.45
13.47
13.54
13.55

13.58
14.00

25

13.45
13.47
13.48
13.51
13.52
13.53
13.56
13.59
14.00
14.01
14.02

14.04
14.05
14.06
14.08
14.11
14.15
14.17
14.24
14.26
14.30
14.32
14.36

27

14.15
14.17
14.18
14.21
14.22
14.23
14.26
14.29
14.30
14.31
14.32

14.34
14.35
14.36
14.38
14.41
14.45
14.47
14.54b

29

14.45
14.47
14.48
14.51
14.52
14.53
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02

15.04
15.05
15.06
15.08
15.11
15.15
15.17
15.24
15.26
15.30
15.32
15.36
15.37
15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59

16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07

31

15.45
15.47
15.48
15.51
15.52
15.53
15.56
15.59
16.00
16.01
16.02

16.04
16.05
16.06
16.08
16.11
16.15
16.17
16.24x

33

16.15
16.17
16.18
16.21
16.22
16.23
16.26
16.29
16.30
16.31
16.32

16.35
16.39
16.40
16.41
16.43
16.46
16.46
16.48
16.55b

35
1

16.45
16.47
16.48
16.51
16.52
16.53
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02

17.04
17.05
17.06
17.08
17.11
17.15
17.17
17.24
17.26
17.30
17.32
17.36
17.37
17.40
17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59

18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07

37
2

16.45
16.47
16.48
16.51
16.52
16.53
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02

17.04
17.05
17.06
17.08
17.11
17.15
17.17
17.24x

39

17.15
17.17
17.18
17.21
17.22
17.23
17.26
17.29
17.30
17.31
17.32
17.33
17.36

17.40
17.45
17.47
17.54
17.56
18.00
18.02
18.06

41

18.15
18.17
18.18
18.21
18.22
18.23
18.26
18.29
18.30
18.31
18.32

18.34
18.35
18.36
18.38
18.41
18.42
18.44
18.51
18.52
18.56
18.58
19.02

43
2

18.45
18.47
18.48
18.51
18.52
18.53
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02

19.04
19.05
19.06
19.08
19.11
19.12
19.14
19.21
19.22
19.26
19.28
19.32

45
1

18.45
18.47
18.48
18.51
18.52
18.53
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02

19.04
19.05
19.06
19.08
19.11g
19.12g

19.24x

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG
47
1

08.26
08.30
08.32
08.36
08.37
08.40
08.42
08.43
08.45
08.46
08.47
08.50
08.51
08.52
08.54
08.55
08.57
08.58
08.59

09.00
09.01
09.03
09.04
09.05
09.06
09.07

49

08.45
08.47
08.48
08.51
08.52
08.53
08.56
08.59
09.00
09.01
09.02
09.03
09.06

09.10
09.15
09.17
09.24
09.26
09.30
09.32
09.36
09.37
09.40
09.42
09.43
09.45
09.46
09.47
09.50
09.51
09.52
09.54
09.55
09.57
09.58
09.59

10.00
10.01
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07

51
1

09.56

09.59
10.01
10.02
10.05
10.07
10.08
10.10
10.11
10.12
10.15
10.16
10.17
10.19
10.20
10.22
10.23
10.24

10.25
10.26
10.28
10.29
10.30
10.31
10.32

53
1

10.26

10.29
10.31
10.32
10.35
10.37
10.38
10.40
10.41
10.42
10.45
10.46
10.47
10.49
10.50
10.52
10.53
10.54
10.54

11.09

55

10.45
10.47
10.48
10.51
10.52
10.53
10.56
10.59
11.00
11.01
11.02

11.04
11.05
11.06
11.08
11.11
11.15
11.17
11.24
11.26
11.30
11.32
11.36
11.37
11.40
11.42
11.43
11.45
11.46
11.47
11.50
11.51
11.52
11.54
11.55
11.57
11.58
11.59

12.00
12.01
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07

57
1

11.56

11.59
12.01
12.02
12.05
12.07
12.08
12.10
12.11
12.12
12.15
12.16
12.17
12.19
12.20
12.22
12.23
12.24

12.25
12.26
12.28
12.29
12.30
12.31
12.32

59
1

12.26

12.29
12.31
12.32
12.35
12.37
12.38
12.40
12.41
12.42
12.45
12.46
12.47
12.49
12.50
12.52
12.53
12.54
12.54

13.09

61

12.45
12.47
12.48
12.51
12.52
12.53
12.56
12.59
13.00
13.01
13.02
13.03
13.06

13.10
13.15
13.17
13.24
13.26
13.30
13.32
13.36
13.37
13.40
13.42
13.43
13.45
13.46
13.47
13.50
13.51
13.52
13.54
13.55
13.57
13.58
13.59

14.00
14.01
14.03
14.04
14.05
14.06
14.07

63
1

13.56

13.59
14.01
14.02
14.05
14.07
14.08
14.10
14.11
14.12
14.15
14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.23
14.24

14.25
14.26
14.28
14.29
14.30
14.31
14.32

65
1

14.56

14.59
15.01
15.02
15.05
15.07
15.08
15.10
15.11
15.12
15.15
15.16
15.17
15.19
15.20
15.22
15.23
15.24

15.25
15.26
15.28
15.29
15.30
15.31
15.32

67
W

14.45
14.47
14.48
14.51
14.52
14.53
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.06

15.10
15.15
15.17
15.24
15.26
15.30
15.32
15.36
15.37
15.40
15.42
15.43
15.45
15.46
15.47
15.50
15.51
15.52
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59

16.00
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07

69
wy

14.45
14.47
14.48
14.51
14.52
14.53
14.56
14.59
15.00
15.01
15.02
15.03
15.06

15.10
15.15
15.17
15.24
15.26
15.30
15.32
15.36

71
1

15.56

15.59
16.01
16.02
16.05
16.07
16.08
16.10
16.11
16.12
16.15
16.16
16.17
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24

16.25
16.26
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32

73
1

16.26

16.29
16.31
16.32
16.35
16.37
16.38
16.40
16.41
16.42
16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.52
16.53
16.54
16.54

17.09

77
1

16.45
16.47
16.48
16.51
16.52
16.53
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02

17.04
17.05
17.06
17.08
17.11
17.15
17.17
17.24
17.26
17.30
17.32
17.36
17.37
17.40
17.42
17.43
17.45
17.46
17.47
17.50
17.51
17.52
17.54
17.55
17.57
17.58
17.59

18.00
18.01
18.03
18.04
18.05
18.06
18.07

75
2

16.45
16.47
16.48
16.51
16.52
16.53
16.56
16.59
17.00
17.01
17.02

17.04
17.05
17.06
17.08
17.11
17.15
17.17
17.24
17.26
17.30
17.32
17.36

81
1

18.26

18.29
18.31
18.32
18.35
18.37
18.38
18.40
18.41
18.42
18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.52
18.53
18.54

18.55
18.56
18.58
18.59
19.00
19.01
19.02

83
W 2
18.45
18.47
18.48
18.51
18.52
18.53
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02

19.04
19.05
19.06
19.08
19.11
19.12
19.14
19.21
19.22
19.26
19.28
19.32

85
1

18.45
18.47
18.48
18.51
18.52
18.53
18.56
18.59
19.00
19.01
19.02

19.04
19.05
19.06
19.08
19.11g
19.12g

19.24
19.25
19.29
19.31
19.35

1 = nur vom 30.03. bis 31.10.2018 2 = nicht vom 30.03. bis 31.10.2018 wy = nur 24. und 31.12. W = nicht 24. und 31.12. x = weiter als Linie 260 und 268/269 nach Hinterhermsdorf g = über Kurort Gohrisch nach Bad Schandau b = weiter als Linie 260 nach Sebnitz = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11.12.-22.12.2017; 03.01.-09.02.2018; 26.02.-28.03.2018; 09.04.-09.05.2018; 14.05.-18.05.2018; 23.05.-29.06.2018; 13.08.-05.10.2018; 22.10.-21.12.2018
Bad Schandau Kurpark: Übergangsmöglichkeit zur Kirnitzschtalbahn
Ab Haltestelle Hinterhermsdorf, Hoffnung ca. 1 Stunde Fußweg zur Bootsstation Obere Schleuse
Erläuterung der Randspalten:
70 - Tarifzone Pirna
72 - Tarifzone Bad Schandau
grauunterlegt - Grenzraum (Innerhalb dieser Markierung gilt die Preisstufe 1)
Kurzstreckenfahrscheine berechtigen zur Fahrt über eine Entfernung von bis zu 2 km, maximal jedoch bis zu der in der Spalte vor der Haltestelle angegebenen Anzahl der Haltestellen nach Zustieg
0/1 ... KS bis Thürmsdorf, Abzweig nach Weißig
1/0 ... KS bis Bad Schandau, Elbbrücke
4/3 ... KS bis Struppen, Landschlachthof

ÖPNV-Service-Telefon 03501 792-160
Verkehrsverbund Oberelbe Info-Hotline 0351 85265-55

OVPS - Oberelbische Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH, Bad Schandau Service-Telefon 035022 548-0
OVPS - Oberelbische Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH, Sebnitz Service-Telefon 035971 57670



Pirna, ZOB/Bahnhof ab 08.45 10.45 12.45 14.45

Bad Schandau, Bahnhof an 09.24 11.24 13.24 15.24

Bad Schandau, Bahnhof ab 08.26 08.56 09.26 09.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 18.26 18.56 19.56 20.56 22.56

Rathmannsdorf, Brücke .. 08.30 I 09.30 I I I 11.30 I I 13.30 I I I 15.30 I I I 17.30 I I I I I

Bad Schandau, Elbbrücke .. 08.32 08.59 09.32 09.59 10.29 10.59 11.32 11.59 12.29 13.32 13.59 14.29 14.59 15.32 15.59 16.29 16.59 17.32 18.29 18.59 19.59 20.59 22.59

Bad Schandau, Elbkai an 08.36 09.01 09.36 10.01 10.31 11.01 11.36 12.01 12.31 13.36 14.01 14.31 15.01 15.36 16.01 16.31 17.01 17.36 18.31 19.01 20.01 21.01 23.01

Bad Schandau, Elbkai ab 08.37 09.02 09.37 10.02 10.32 11.02 11.37 12.02 12.32 13.37 14.02 14.32 15.02 15.37 16.02 16.32 17.02 17.37 18.32 19.02 20.02 21.02 23.02

Bad Schandau, Kurpark (Kirnitzschtalbahn) .. 08.40 09.05 09.40 10.05 10.35 11.05 11.40 12.05 12.35 13.40 14.05 14.35 15.05 15.40 16.05 16.35 17.05 17.40 18.35 19.05 20.05 21.05 23.05

Bad Schandau, Botanischer Garten .. 08.42 09.07 09.42 10.07 10.37 11.07 11.42 12.07 12.37 13.42 14.07 14.37 15.07 15.42 16.07 16.37 17.07 17.42 18.37 19.07 20.07 21.07 23.07

Bad Schandau, Waldhäusel (DEPOT) .. 08.43 09.08 09.43 10.08 10.38 11.08 11.43 12.08 12.38 13.43 14.08 14.38 15.08 15.43 16.08 16.38 17.08 17.43 18.38 19.08 20.08 21.08 23.08

Ostrauer Mühle (Zeltplatz) .. 08.45 09.10 09.45 10.10 10.40 11.10 11.45 12.10 12.40 13.45 14.10 14.40 15.10 15.45 16.10 16.40 17.10 17.45 18.40 19.10 20.10 21.10 23.10

Mittelndorfer Mühle .. 08.46 09.11 09.46 10.11 10.41 11.11 11.46 12.11 12.41 13.46 14.11 14.41 15.11 15.46 16.11 16.41 17.11 17.46 18.41 19.11 20.11 21.11 23.11

Forsthaus .. 08.47 09.12 09.47 10.12 10.42 11.12 11.47 12.12 12.42 13.47 14.12 14.42 15.12 15.47 16.12 16.42 17.12 17.47 18.42 19.12 20.12 21.12 23.12

Lichtenhain, Nasser Grund .. 08.50 09.15 09.50 10.15 10.45 11.15 11.50 12.15 12.45 13.50 14.15 14.45 15.15 15.50 16.15 16.45 17.15 17.50 18.45 19.15 20.15 21.15 23.15

Kirnitzschtal, Beuthenfall .. 08.51 09.16 09.51 10.16 10.46 11.16 11.51 12.16 12.46 13.51 14.16 14.46 15.16 15.51 16.16 16.46 17.16 17.51 18.46 19.16 20.16 21.16 23.16

Lichtenhainer Wasserfall .. 08.52 09.17 09.52 10.17 10.47 11.17 11.52 12.17 12.47 13.52 14.17 14.47 15.17 15.52 16.17 16.47 17.17 17.52 18.47 19.17 20.17 21.17 23.17

Lichtenhainer Wasserfall (Wendeplatz) ab I I I I I I 11.22 I I 12.22 I I I 14.22 I I 15.22 I I 16.22 I I 17.22 I I I I I I 00.17 00.17 01.17 01.17

Lichtenhainer Mühle .. 08.54 09.19 09.54 10.19 10.49 11.19 11.24 11.54 12.19 12.24 12.49 13.54 14.19 14.24 14.49 15.19 15.24 15.54 16.19 16.24 16.49 17.19 17.24 17.54 18.49 19.19 20.19 21.19 23.19 00.19 00.19 01.19 01.19

Kirnitzschtal, Tiefer Hahn .. 08.55 09.20 09.55 10.20 10.50 11.20 11.25 11.55 12.20 12.25 12.50 13.55 14.20 14.25 14.50 15.20 15.25 15.55 16.20 16.25 16.50 17.20 17.25 17.55 18.50 19.20 20.20 21.20 23.20 00.20 00.20 01.20 01.20

Kirnitzschtal, Felsenmühle .. 08.57 09.22 09.57 10.22 10.52 11.22 11.27 11.57 12.22 12.27 12.52 13.57 14.22 14.27 14.52 15.22 15.27 15.57 16.22 16.27 16.52 17.22 17.27 17.57 18.52 19.22 20.22 21.22 23.22 00.22 00.22 01.22 01.22

Kirnitzschtal, Neumannmühle .. 08.58 09.23 09.58 10.23 10.53 11.23 11.28 11.58 12.23 12.28 12.53 13.58 14.23 14.28 14.53 15.23 15.28 15.58 16.23 16.28 16.53 17.23 17.28 17.58 18.53 19.23 20.23 21.23 23.23 00.23 00.23 01.23 01.23

Kirnitzschtal, Buschmühle .. 08.59 09.24 09.59 10.24 10.54 11.24 11.29 11.59 12.24 12.29 12.54 13.59 14.24 14.29 14.54 15.24 15.29 15.59 16.24 16.29 16.54 17.24 17.29 17.59 18.54 19.24 20.24 21.24 23.24 00.24 00.24 01.24 01.24

Kirnitzschtal, Zum Thorwald .. 09.00 I 10.00 10.25 I 11.25 I 12.00 12.25 I I 14.00 14.25 I 14.55 15.25 I 16.00 16.25 I I 17.25 I 18.00 18.55 I I I 23.25 I 00.25 I 01.25

Kirnitzschtal, Sturmbauers Eck .. 09.01 I 10.01 10.26 I 11.26 I 12.01 12.26 I I 14.01 14.26 I 14.56 15.26 I 16.01 16.26 I I 17.26 I 18.01 18.56 I I I 23.26 I 00.26 I 01.26

Kirnitzschtal, Räumichtmühle .. 09.03 I 10.03 10.28 I 11.28 I 12.03 12.28 I I 14.03 14.28 I 14.58 15.28 I 16.03 16.28 I I 17.28 I 18.03 18.58 I I I 23.28 I 00.28 I 01.28

Kirnitzschtal, Räumicht .. 09.04 I 10.04 10.29 I 11.29 I 12.04 12.29 I I 14.04 14.29 I 14.59 15.29 I 16.04 16.29 I I 17.29 I 18.04 18.59 I I I 23.29 I 00.29 I 01.29

Hinterhermsdorf, Zeltplatz .. 09.05 I 10.05 10.30 I 11.30 I 12.05 12.30 I I 14.05 14.30 I 15.00 15.30 I 16.05 16.30 I I 17.30 I 18.05 19.00 I I I 23.30 I 00.30 I 01.30

Hinterhermsdorf, Hoffnung .. 09.06 I 10.06 10.31 I 11.31 I 12.06 12.31 I I 14.06 14.31 I 15.01 15.31 I 16.06 16.31 I I 17.31 I 18.06 19.01 I I I 23.31 I 00.31 I 01.31

Hinterhermsdorf, Erbgericht an 09.07 I 10.07 10.32 I 11.32 I 12.07 12.32 I I 14.07 14.32 I 15.02 15.32 I 16.07 16.32 I I 17.32 I 18.07 19.02 I I I 23.32 I 00.32 I 01.32

Hinterhermsdorf, Erbgericht ab I I I I I I I I I I I I I 23.32 I 00.32 I 01.32

Hotel "Am Wald" .. I I I I I I I I I I I I I 23.33 I 00.33 I 01.33

Saupsdorf, Am Wachberg .. I I I I I I I I I I I I I 23.36 I 00.36 I 01.36

Saupsdorf, Richtermühle .. I I I I I I I I I I I I I 23.38 I 00.38 I 01.38

Hertigswalde, Waldhaus .. I I I I I I I I I I I I I 23.39 I 00.39 I 01.39

Hertigswalde, Schaffrath .. I I I I I I I I I I I I I 23.41 I 00.41 I 01.41

Hertigswalde, Ortsmitte .. I I I I I I I I I I I I I 23.42 I 00.42 I 01.42

Ottendorf, Steinbruch .. 09.27 10.57 11.32 12.32 12.57 14.32 15.32 16.32 16.57 17.32 19.27 20.27 21.27 I 00.27 I 01.27 I

Ottendorfer Hütte .. 09.28 10.58 11.33 12.33 12.58 14.33 15.33 16.33 16.58 17.33 19.28 20.28 21.28 I 00.28 I 01.28 I

Ottendorf, Ortsmitte .. 09.29 10.59 11.34 12.34 12.59 14.34 15.34 16.34 16.59 17.34 19.29 20.29 21.29 I 00.29 I 01.29 I

Ottendorf, Gasthaus .. 09.31 11.01 11.36 12.36 13.01 14.36 15.36 16.36 17.01 17.36 19.31 20.31 21.30 I 00.31 I 01.31 I

Hertigswalde, Siedlung .. 09.33 11.03 13.03 17.03 17.38 19.33 20.33 21.33 I 00.33 I 01.33 I

Hertigswalde, Morgenröte .. 09.35 11.05 13.05 17.05 17.40 19.35 20.35 21.35 I 00.35 I 01.35 I

Hertigswalde, Abzweig Ottendorf .. 09.37 11.07 13.07 17.07 17.42 19.37 20.37 21.37 23.44 00.37 00.44 01.37 01.44

Sebnitz, Busbahnhof an 09.39 11.09 13.09 17.09 17.44 19.39 20.39 21.39 23.46 00.39 00.46 01.39 01.46

Die Abendfahrt 20:45 Uhr ab Bad Schandau Kurpark 

ersetzt die Linienfahrt 20:35 Uhr der Kirnitzschtalbahn.

Sebnitz, Busbahnhof 23.55 Bad Schandau, Elbkai 00.50 OVPS-Service:
Ottendorfer Hütte 00.06 Forsthaus 01.00 Kurpark 20:45 21:45 22:25

Räumichtmühle 00.13 Neumannmühle 01.11 03501 792-160 und 035022 548-0 Botanischer Garten 20:47 21:47 22:27

Hinterhermsdorf, Erbgericht 00.17 Buschmühle 01.12 Waldhäus`l 20:52 21:52 22:32

Räumichtmühle 00.21 Räumichtmühle 01.15 service@ovps.de Ostrauer Mühle/Zeltplatz 20:55 21:55

Buschmühle 00.24 Hinterhermsdorf, Erbgericht 01.19 Mittelndorfer Mühle 20:57 21:57

Neumannmühle 00.25 Räumichtmühle 01.23 www.ovps.de Forsthaus 20:59 21:59

Forsthaus 00.36 Buschmühle 01.26 Nasser Grund 21:04

Bad Schandau, Elbkai 00.46 Ottendorfer Hütte 01.30 Beuthenfall 21:06

Sebnitz, Busbahnhof 01.41 Alle Angaben ohne Gewähr. Lichtenhainer Wasserfall 21:10

Fahrten in der Nacht
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Fahrten am 

28.07.2018

Fahrten am 28. und 29.07.2018

Abendfahrten 

mit der Kirnitzsctalbahn am 28.07.2018

Einstieg nur an den im Fahrplan aufgeführten Gasthäusern. Ausstieg auf Wunsch an den 

Haltestellen des Linienweges. Es gilt der VVO-Tarif.

Haltestellen
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21. Kirnitzsctalfest

28./29.07.2018

Kneipenheimfahrt 

in der Nact von Freitag zu Samstag 27./28.07.2018

nac Bad Scandau nac Sebnitz

Pendelfahrten mit der "Rose von Sebnitz" zwischen Ottendorf und Lichtenhainer Wasserfall
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Bad Scandau - Kirnitzsctal - Hinterhermsdorf

Bad Scandau - Kirnitzsctal - Ottendorf - Sebnitz

mailto:service@ovps.de#


BUS 241 Hinterhermsdorf - Lichtenhainer Wasserfall - Bad Schandau - Königstein - Pirna
Gültig ab 10. Dezember 2017

Am 24. und 31.12. Verkehr wie an Samstagen
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MONTAG - FREITAG
Kurs
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
Hinterhermsdorf Erbgericht  ab
Hinterhermsdorf Hoffnung
Hinterhermsdorf Zeltplatz
Kirnitzschtal Räumicht
Kirnitzschtal Räumichtmühle
Kirnitzschtal Sturmbauers Eck
Kirnitzschtal Zum Thorwald
Kirnitzschtal Buschmühle
269 Sebnitz Busbahnhof  ab
269 Kirnitzschtal Abzw Ottendorf  an

Kirnitzschtal Abzw Ottendorf
Kirnitzschtal Neumannmühle
Kirnitzschtal Felsenmühle
Kirnitzschtal Tiefer Hahn
Lichtenhainer Mühle
Lichtenhainer Wasserfall
Kirnitzschtal Beuthenfall
Lichtenhain Nasser Grund
Kirnitzschtal Forsthaus
Mittelndorfer Mühle
Ostrauer Mühle (Zeltplatz)
Bad Schandau Waldhäusel
Bad Schandau Bot. Garten
Bad Schandau Kurpark
Bad Schandau Markt
Bad Schandau Elbkai  an
Bad Schandau Elbkai  ab
Bad Schandau Elbbrücke
Rathmannsdorf Brücke
Bad Schandau Nationalparkbhf  an
Bad Schandau Nationalparkbhf  ab
Königstein Mittelweg
Königstein Reißigerplatz/Bhf  an
Königstein Reißigerplatz/Bhf  ab
Thürmsdorf Vogelstein/Festung
Thürmsdorf Gasthaus
Thürmsdorf Mitte
Thürmsdorf Abzw Weißig
Am Königstein (zur Festung)
Struppen Landschlachthof
Struppen Mitte
Struppen Südstraße
Struppen Sportplatz
Ebenheit bei Pirna
Pirna Abzweig Pirna-Cunnersdorf
Pirna Klinikum
Pirna Landratsamt
Pirna Bergstraße
Pirna Robert-Koch-Straße
Pirna ZOB/Bahnhof  an
Pirna ZOB/Bahnhof  ab
Pirna Copitz Eichendorffstraße
Pirna Copitz-West  an

2

05.05
05.12
05.14
05.15
05.18
05.20
05.21
05.22

05.25
05.26
05.27
05.30
05.33
05.34
05.35
05.37
05.39
05.43

4

05.55d
05.57
05.59
06.05
06.05
06.12
06.14
06.15
06.18
06.20
06.21
06.22

06.25
06.26
06.27
06.30
06.33
06.34
06.35
06.37
06.39
06.43

6
S

06.25
06.27
06.29
06.35
06.35
06.42
06.44
06.45
06.48
06.50
06.51
06.52

06.55
06.56
06.57
07.00
07.03
07.04
07.05
07.07
07.09
07.13
07.13
07.18
07.19

8
F

06.25
06.27
06.29
06.35
06.35
06.42
06.44
06.45
06.48
06.50
06.51
06.52

06.55
06.56
06.57
07.00
07.03
07.04
07.05
07.07
07.09
07.13

10

06.20
06.21
06.22
06.23
06.24
06.25
06.26
06.27

06.28
06.30
06.31
06.35
06.37
06.39
06.41
06.43
06.44
06.45
06.47
06.50
06.51
06.52
06.53
06.55
06.57
06.59
07.05
07.05
07.12
07.14
07.15
07.18
07.20
07.21
07.22

07.25
07.26
07.27
07.30
07.33
07.34
07.35
07.37
07.39
07.43

12

07.55
07.57
07.59
08.05
08.05
08.12
08.14
08.15

08.19
08.23
08.25
08.26
08.27
08.30
08.33
08.34
08.35
08.37
08.39
08.43

14

08.55
08.57
08.59
09.05
09.05
09.12
09.14
09.15
09.18
09.20
09.21
09.22

09.25
09.26
09.27
09.30
09.33
09.34
09.35
09.37
09.39
09.43

16
1

09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.25
09.26
09.27

09.28
09.30
09.31
09.35
09.37
09.39
09.41
09.43
09.44
09.45
09.47
09.50
09.51
09.52
09.53
09.55
09.57
09.59
10.05
10.05
10.12
10.14
10.15

10.19
10.23
10.25
10.26
10.27
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.43

18
2

09.55
09.57
09.59
10.05
10.05
10.12
10.14
10.15

10.19
10.23
10.25
10.26
10.27
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.43

20

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27

10.28
10.30
10.31
10.35
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.57

11.00

22

10.55
10.57
10.59
11.05
11.05
11.12
11.14
11.15
11.18
11.20
11.21
11.22

11.25
11.26
11.27
11.30
11.33
11.34
11.35
11.37
11.39
11.43

24

11.55
11.57
11.59
12.05
12.05
12.12
12.14
12.15

12.19
12.23
12.25
12.26
12.27
12.30
12.33
12.34
12.35
12.37
12.39
12.43

26

12.25
12.27
12.29
12.35
12.35
12.42
12.44
12.45
12.48
12.50
12.51
12.52

12.55
12.56
12.57
13.00
13.03
13.04
13.05
13.07
13.09
13.13

28

12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27

12.28
12.30
12.31
12.35
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.57
12.59
13.05
13.05
13.12
13.14
13.15
13.18
13.20
13.21
13.22

13.25
13.26
13.27
13.30
13.33
13.34
13.35
13.37
13.39
13.43

30

13.25
13.27
13.29
13.35
13.35
13.42
13.44
13.45
13.48
13.50
13.51
13.52

13.55
13.56
13.57
14.00
14.03
14.04
14.05
14.07
14.09
14.13

32

14.00
14.02

14.05
14.05
14.12
14.14
14.15
14.18
14.20
14.21
14.22

14.25
14.26
14.27
14.30
14.33
14.34
14.35
14.37
14.39
14.43

34

14.25
14.27
14.29
14.35
14.35
14.42
14.44
14.45

14.49
14.53
14.55
14.56
14.57
15.00
15.03
15.04
15.05
15.07
15.09
15.13

36
2

14.55
14.57
14.59
15.05
15.05
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.22

15.25
15.26
15.27
15.30
15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.43

38
1

14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27

14.28
14.30
14.31
14.35
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.57
14.59
15.05
15.05
15.12
15.14
15.15
15.18
15.20
15.21
15.22

15.25
15.26
15.27
15.30
15.33
15.34
15.35
15.37
15.39
15.43

40

15.55
15.57
15.59
16.05
16.05
16.12
16.14
16.15
16.18
16.20
16.21
16.22

16.25
16.26
16.27
16.30
16.33
16.34
16.35
16.37
16.39
16.43

42

16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27

16.28
16.30
16.31
16.35
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.57
16.59
17.05
17.05
17.12
17.14
17.15
17.18
17.20
17.21
17.22

17.25
17.26
17.27
17.30
17.33
17.34
17.35
17.37
17.39
17.43

44
1

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27

18.28
18.30
18.31
18.35
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.50
18.51
18.52
18.53
18.55
18.57

19.00

SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAG
46

07.55
07.57
07.59
08.05
08.05
08.12
08.14
08.15
08.18
08.20
08.21
08.22

08.25
08.26
08.27
08.30
08.33
08.34
08.35
08.37
08.39
08.43

48
1

09.20
09.21
09.22
09.23
09.24
09.25
09.26
09.27

09.28
09.30
09.31
09.35
09.37
09.39
09.41
09.43
09.44
09.45
09.47
09.50
09.51
09.52
09.53
09.55
09.57

10.00

52
1

09.55d
09.57
09.59
10.05
10.05
10.12
10.14
10.15

10.19
10.23
10.25
10.26
10.27
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.43

50
2

09.55
09.57
09.59
10.05
10.05
10.12
10.14
10.15

10.19
10.23
10.25
10.26
10.27
10.30
10.33
10.34
10.35
10.37
10.39
10.43

54
1

10.20
10.21
10.22
10.23
10.24
10.25
10.26
10.27

10.28
10.30
10.31
10.35
10.37
10.39
10.41
10.43
10.44
10.45
10.47
10.50
10.51
10.52
10.53
10.55
10.57

11.00

56

10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.55
10.56
10.57

10.58
11.00
11.01
11.05
11.07
11.09
11.11
11.13
11.14
11.15
11.17
11.20
11.21
11.22
11.23
11.25
11.27
11.29
11.35
11.35
11.42
11.44
11.45

11.49
11.53
11.55
11.56
11.57
12.00
12.03
12.04
12.05
12.07
12.09
12.13

58
1

11.12
11.27

11.27
11.28
11.30
11.31
11.35
11.37
11.39
11.41
11.43
11.44
11.45
11.47
11.50
11.51
11.52
11.53
11.55
11.57

12.00

60
1

12.20
12.21
12.22
12.23
12.24
12.25
12.26
12.27

12.28
12.30
12.31
12.35
12.37
12.39
12.41
12.43
12.44
12.45
12.47
12.50
12.51
12.52
12.53
12.55
12.57

13.00

62

12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.55
12.56
12.57

12.58
13.00
13.01
13.05
13.07
13.09
13.11
13.13
13.14
13.15
13.17
13.20
13.21
13.22
13.23
13.25
13.27
13.29
13.35
13.35
13.42
13.44
13.45

13.49
13.53
13.55
13.56
13.57
14.00
14.03
14.04
14.05
14.07
14.09
14.13

64
1

13.20
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

13.28
13.30
13.31
13.35
13.37
13.39
13.41
13.43
13.44
13.45
13.47
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.57

14.00

66
1

14.20
14.21
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27

14.28
14.30
14.31
14.35
14.37
14.39
14.41
14.43
14.44
14.45
14.47
14.50
14.51
14.52
14.53
14.55
14.57

15.00

68

14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57

14.58
15.00
15.01
15.05
15.07
15.09
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.20
15.21
15.22
15.23
15.25
15.27
15.29
15.35
15.35
15.42
15.44
15.45
15.48
15.50
15.51
15.52

15.55
15.56
15.57
16.00
16.03
16.04
16.05
16.07
16.08
16.13

70
1

15.12
15.27

15.27
15.28
15.30
15.31
15.35
15.37
15.39
15.41
15.43
15.44
15.45
15.47
15.50
15.51
15.52
15.53
15.55
15.57

16.00

72
1

16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.27

16.28
16.30
16.31
16.35
16.37
16.39
16.41
16.43
16.44
16.45
16.47
16.50
16.51
16.52
16.53
16.55
16.57

17.00

74
W

16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.57

16.58
17.00
17.01
17.05
17.07
17.09
17.11
17.13
17.14
17.15
17.17
17.20
17.21
17.22
17.23
17.25
17.27
17.29
17.35
17.35
17.42
17.44
17.45

17.49
17.53
17.55
17.56
17.57
18.00
18.03
18.04
18.05
18.07
18.08
18.13

76
1

17.12
17.27

17.27
17.28
17.30
17.31
17.35
17.37
17.39
17.41
17.43
17.44
17.45
17.47
17.50
17.51
17.52
17.53
17.55
17.57

18.00

78
1

18.20
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25
18.26
18.27

18.28
18.30
18.31
18.35
18.37
18.39
18.41
18.43
18.44
18.45
18.47
18.50
18.51
18.52
18.53
18.55
18.57

19.00

80
1

19.20
19.21
19.22
19.23
19.24
19.25
19.26
19.27

19.28
19.30
19.31
19.35
19.37
19.39
19.41
19.43
19.44
19.45
19.47
19.50
19.51
19.52
19.53
19.55
19.57

20.00

1 = nur vom 30.03. bis 31.10.2018 2 = nicht vom 30.03. bis 31.10.2018 F = nur an schulfreien Tagen S = nur an Schultagen W = nicht 24. und 31.12. d = von Sebnitz = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Schultage im Fahrplanjahr: 11.12.-22.12.2017; 03.01.-09.02.2018; 26.02.-28.03.2018; 09.04.-09.05.2018; 14.05.-18.05.2018; 23.05.-29.06.2018; 13.08.-05.10.2018; 22.10.-21.12.2018
Bad Schandau Kurpark: Übergangsmöglichkeit zur Kirnitzschtalbahn
Ab Haltestelle Hinterhermsdorf, Hoffnung ca. 1 Stunde Fußweg zur Bootsstation Obere Schleuse
Erläuterung der Randspalten:
70 - Tarifzone Pirna
72 - Tarifzone Bad Schandau
grauunterlegt - Grenzraum (Innerhalb dieser Markierung gilt die Preisstufe 1)
Kurzstreckenfahrscheine berechtigen zur Fahrt über eine Entfernung von bis zu 2 km, maximal jedoch bis zu der in der Spalte vor der Haltestelle angegebenen Anzahl der Haltestellen nach Zustieg
1/2 ... KS bis Bad Schandau, Nationalparkbahnhof

ÖPNV-Service-Telefon 03501 792-160
Verkehrsverbund Oberelbe Info-Hotline 0351 85265-55

OVPS - Oberelbische Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH, Bad Schandau Service-Telefon 035022 548-0
OVPS - Oberelbische Verkehrsgesellschaft Pirna-Sebnitz mbH, Sebnitz Service-Telefon 035971 57670



Sebnitz, Busbahnhof ab 09.42 10.37 11.12 15.12 17.12 18.42 19.42 20.42 22.42 23.53 00.52 00.53

Hertigswalde, Abzweig Ottendorf .. 09.44 10.39 11.14 15.14 17.14 18.44 19.44 20.44 22.44 23.55 00.54 00.55

Hertigswalde, Morgenröte .. 09.46 10.41 11.16 15.16 17.16 18.46 19.46 20.46 22.46 I 00.56 I

Hertigswalde, Siedlung .. 09.48 10.43 11.18 15.18 17.18 18.48 19.48 20.48 22.48 I 00.58 I

Ottendorf, Gasthaus .. 09.50 10.45 11.20 11.45 12.45 14.45 15.20 15.45 16.45 17.20 18.50 19.50 20.50 22.50 I 01.00 I

Ottendorf, Ortsmitte .. 09.52 10.47 11.22 11.47 12.47 14.47 15.22 15.47 16.47 17.22 18.52 19.52 20.52 22.52 I 01.02 I

Ottendorfer Hütte .. 09.53 10.48 11.23 11.48 12.48 14.48 15.23 15.48 16.48 17.23 18.53 19.53 20.53 22.53 I 01.03 I

Ottendorf, Steinbruch .. 09.54 10.49 11.24 11.49 12.49 14.49 15.24 15.49 16.49 17.24 18.54 19.54 20.54 22.54 I 01.04 I

Hinterhermsdorf, Erbgericht ab 09.20 I 10.20 I 10.50 I I 11.50 12.20 I 12.50 13.20 14.20 I 14.50 I I 15.50 16.20 I 16.50 I 17.50 18.20 19.20 I I I I I I I

Hinterhermsdorf, Hoffnung .. 09.21 I 10.21 I 10.51 I I 11.51 12.21 I 12.51 13.21 14.21 I 14.51 I I 15.51 16.21 I 16.51 I 17.51 18.21 19.21 I I I I I I I

Hinterhermsdorf, Zeltplatz .. 09.22 I 10.22 I 10.52 I I 11.52 12.22 I 12.52 13.22 14.22 I 14.52 I I 15.52 16.22 I 16.52 I 17.52 18.22 19.22 I I I I I I I

Kirnitzschtal, Räumicht .. 09.23 I 10.23 I 10.53 I I 11.53 12.23 I 12.53 13.23 14.23 I 14.53 I I 15.53 16.23 I 16.53 I 17.53 18.23 19.23 I I I I I I I

Kirnitzschtal, Räumichtmühle .. 09.24 I 10.24 I 10.54 I I 11.54 12.24 I 12.54 13.24 14.24 I 14.54 I I 15.54 16.24 I 16.54 I 17.54 18.24 19.24 I I I I 00.05 I 01.05

Kirnitzschtal, Sturmbauers Eck .. 09.25 I 10.25 I 10.55 I I 11.55 12.25 I 12.55 13.25 14.25 I 14.55 I I 15.55 16.25 I 16.55 I 17.55 18.25 19.25 I I I I 00.06 I 01.06

Kirnitzschtal, Zum Thorwald .. 09.26 I 10.26 I 10.56 I I 11.56 12.26 I 12.56 13.26 14.26 I 14.56 I I 15.56 16.26 I 16.56 I 17.56 18.26 19.26 I I I I 00.07 I 01.07

Kirnitzschtal, Buschmühle .. 09.27 I 10.27 I 10.57 I I 11.57 12.27 I 12.57 13.27 14.27 I 14.57 I I 15.57 16.27 I 16.57 I 17.57 18.27 19.27 I I I I 00.08 I 01.08

Kirnitzschtal, Abzweig Ottendorf I 09.57 I 10.52 I 11.27 11.52 I I 12.52 I I I 14.52 I 15.27 15.52 I I 16.52 I 17.27 I I I 18.57 19.57 20.57 22.57 I 01.07 I

Kirnitzschtal, Neumannmühle .. 09.28 09.58 10.28 10.53 10.58 11.28 11.53 11.58 12.28 12.53 12.58 13.28 14.28 14.53 14.58 15.28 15.53 15.58 16.28 16.53 16.58 17.28 17.58 18.28 19.28 18.58 19.58 20.58 22.58 00.09 01.08 01.09

Kirnitzschtal, Felsenmühle .. 09.30 10.00 10.30 10.55 11.00 11.30 11.55 12.00 12.30 12.55 13.00 13.30 14.30 14.55 15.00 15.30 15.55 16.00 16.30 16.55 17.00 17.30 18.00 18.30 19.30 19.00 20.00 21.00 23.00 00.11 01.10 01.11

Kirnitzschtal, Tiefer Hahn .. 09.31 10.01 10.31 10.56 11.01 11.31 11.56 12.01 12.31 12.56 13.01 13.31 14.31 14.56 15.01 15.31 15.56 16.01 16.31 16.56 17.01 17.31 18.01 18.31 19.31 19.01 20.01 21.01 23.01 00.12 01.11 01.12

Lichtenhainer Mühle .. 09.35 10.05 10.35 11.00 11.05 11.35 12.00 12.05 12.35 13.00 13.05 13.35 14.35 15.00 15.05 15.35 16.00 16.05 16.35 17.00 17.05 17.35 18.05 18.35 19.35 19.05 20.05 21.05 23.05 00.16 01.15 01.16

Lichtenhainer Wasserfall .. 09.37 10.07 10.37 I 11.07 11.37 I 12.07 12.37 I 13.07 13.37 14.37 I 15.07 15.37 I 16.07 16.37 I 17.07 17.37 18.07 18.37 19.37 19.07 20.07 21.07 23.07 I 01.17 I

Lichtenhainer Wasserfall (Wendeplatz) ab 11.02 12.02 13.02 15.02 16.02 17.02 23.07 00.17 01.17 01.17

Kirnitzschtal, Beuthenfall .. 09.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.39 19.09 20.09 21.09 23.09 weiter 01.18 weiter

Lichtenhain, Nasser Grund .. 09.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.41 19.11 20.11 21.11 23.11 über 01.20 über

Forsthaus .. 09.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.43 19.13 20.13 21.13 23.13 Hinter- 01.22 Hinter-

Mittelndorfer Mühle .. 09.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14 13.44 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.44 19.14 20.14 21.14 23.14 herms- 01.23 herms-

Ostrauer Mühle (Zeltplatz) .. 09.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.45 19.15 20.15 21.15 23.15 dorf 01.24 dorf

Bad Schandau, Waldhäusel (DEPOT) .. 09.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.47 19.17 20.17 21.17 23.17 nach 01.25 nach

Bad Schandau, Botanischer Garten .. 09.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.50 19.20 20.20 21.20 a23.20 Sebnitz a01.28 Sebnitz

Bad Schandau, Kurpark (Kirnitzschtalbahn) .. 09.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.51 19.21 20.21 21.21 a23.21 a01.29

Bad Schandau, Markt .. 09.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.52 19.22 20.22 21.22 a23.22 a01.30

Bad Schandau, Elbkai an 09.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23 13.53 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.53 19.23 20.23 21.23 a23.23 01.31

Bad Schandau, Elbkai ab 09.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.55 19.25 20.25 21.25 a23.23

Bad Schandau, Elbbrücke .. 09.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.57 19.27 20.27 21.27 a23.24

Rathmannsdorf, Brücke .. I I I 11.29 I I I 13.29 I I 15.29 I I I 17.29 I I I I I I I I

Bad Schandau, Bahnhof an 10.00 10.30 11.00 11.35 12.00 12.30 13.00 13.35 14.00 15.00 15.35 16.00 16.30 17.00 17.35 18.00 18.30 19.00 20.00 19.30 20.30 21.30 a23.26

Bad Schandau, Bahnhof ab 11.35 13.35 15.35 17.35

Pirna, ZOB/Bahnhof an 12.13 14.13 16.13 18.13

Sebnitz, Busbahnhof an 00.46 01.46

Sebnitz, Busbahnhof 23.55 Bad Schandau, Elbkai 00.50 OVPS-Service: 21:15

Ottendorfer Hütte 00.06 Forsthaus 01.00 21:17

Räumichtmühle 00.13 Neumannmühle 01.11 03501 792-160 und 035022 548-0 21:21

Hinterhermsdorf, Erbgericht 00.17 Buschmühle 01.12 21:26 22:10

Räumichtmühle 00.21 Räumichtmühle 01.15 service@ovps.de 21:28 22:12

Buschmühle 00.24 Hinterhermsdorf, Erbgericht 01.19 21:30 22:14

Neumannmühle 00.25 Räumichtmühle 01.23 www.ovps.de 21:33 22:17

Forsthaus 00.36 Buschmühle 01.26 21:37 22:21

Bad Schandau, Elbkai 00.46 Ottendorfer Hütte 01.30 21:40 22:24

Sebnitz, Busbahnhof 01.41 Alle Angaben ohne Gewähr.

Ostrauer Mühle/Zeltplatz

a - Halt nur zum Ausstieg

Pendelfahrten mit der "Rose von Sebnitz" zwischen Ottendorf und Lichtenhainer Wasserfall

Lichtenhainer Wasserfall

Beuthenfall

Abendfahrten 

mit der Kirnitzsctalbahn am 28.07.2018

nac Sebnitz

Einstieg nur an den im Fahrplan aufgeführten Gasthäusern. Ausstieg auf Wunsch 

an den Haltestellen des Linienweges. Es gilt der VVO-Tarif.

Waldhäus`l

Botanischer Garten

Kurpark

Nasser Grund

Mittelndorfer Mühle

Forsthaus

Hinterhermsdorf - Kirnitzsctal - Bad Scandau

Sebnitz - Ottendorf - Kirnitzsctal - Bad Scandau
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Fahrten am 28. und 29.07.2018
Fahrten 

am 28.07.2018

Fahrten in der Nacht 

vom 28. zum 29.07.2018
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28./29.07.2018

21. Kirnitzsctalfest

Kneipenheimfahrt 

in der Nact von Freitag zu Samstag 27./28.07.2018

nac Bad Scandau

Haltestellen

mailto:service@ovps.de#
http://www.ovps.de/#
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